
 

 

PROVIDENCIA DELEGACIÓN DE JUVENTUD 

 

 

 Delegación Municipal de Juventud. Marbella – C/Jacinto Benavente, nº 10  Teléf. 952 768757 
www.marbella.es/juventud    

 

1
 

PROVIDENCIA QUE PRESENTA EL CONCEJAL DELEGADO DE JUVENTUD PARA LA 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA “VERANO JOVEN 2024”. 

 

El presente pliego tiene por objeto establecer las prescripciones técnicas que regulan la 

contratación, por el procedimiento abierto, de la prestación de servicio  para la 

organización, gestión y realización de las actividades del programa “Verano Joven 2024”. 

El objeto del presente contrato es la prestación del servicio de organización, gestión y 

realización de diferentes excursiones, talleres y actividades a celebrar durante la época 

estival, que ofrezcan una alternativa de un ocio activo y participativo al sector más joven 

del municipio de Marbella. 

El valor estimado del contrato se fija en la cantidad base de 20.375,31€ (VEINTE MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS) más 4.278,82€ 

(CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS) 

correspondientes al 21% de IVA lo que hace un total de 24.654,13€ (VEINTICUATRO MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON TRECE CÉNTIMOS) IVA incluido para los 

LOTES 1 Y 2, 

CONSIDERANDO 

La necesidad de este Ayuntamiento que se tramite conforme a las disposiciones legales 

vigentes en este expediente de contratación, D. Alejandro González Sánchez,  en uso de las 

atribuciones conferidas por la Alcaldía mediante Decreto n. º 2023/10340 de fecha 17 de 

junio de 2023 en base al art. 124.4.b) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases de Régimen Local. 

DISPONGO 

ÚNICO.- Que por el Servicio de Contratación se instruya el expediente correspondiente para 

el CONTRATO DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA “VERANO JOVEN 2024”. El valor estimado del contrato se 

fija en la cantidad base de 20.375,31€ (VEINTE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS 

CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS) más 4.278,82€ (CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO 

EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS) correspondientes al 21% de IVA lo que hace un 

total de 24.654,13€ (VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON 

TRECE CÉNTIMOS) IVA incluido, para los LOTES 1 Y 2, conforme a la siguiente imputación y 

distribución de lotes: C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
X2

R
G

2F
X2

Y6
M

D
C

7R
6P

M
LQ

Y9
XK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ar

be
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

http://www.marbella.es/juventud


 

 

PROVIDENCIA DELEGACIÓN DE JUVENTUD 

 

 

 Delegación Municipal de Juventud. Marbella – C/Jacinto Benavente, nº 10  Teléf. 952 768757 
www.marbella.es/juventud    

 

2
 

 

 

LOTES CONCEPTO BASE 21% IVA TOTAL 

LOTE 1 

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, 

COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE 

EXCURSIONES 

 

8.890,31€ 

 

1.866,97€ 

 

10.757,28€ 

LOTE 2 

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, 

COORDINACIÓN Y DESARROLLO DE 

CURSOS Y ACTIVIDADES ACUÁTICAS 

11.485,00€ 2.411,85€ 13.896,85€ 

TOTAL  20.375,31€ 4.278,82€ 24.654,13€ 

 

 

 

 

Marbella, a la fecha de la firma electrónica. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
X2

R
G

2F
X2

Y6
M

D
C

7R
6P

M
LQ

Y9
XK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ar

be
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

http://www.marbella.es/juventud

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marbella
	2024-04-23T11:43:43+0200
	Marbella
	ALEJANDRO GONZALEZ SANCHEZ - 78990320V (FIRMA)
	Lo acepto




